Приложение  1
к      решению      Совета       депутатов
Карагинского  муниципального  района
                                                                         от   «01»  апреля   2025  года  № 183

ПРОЕКТ
[image: ]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
КАРАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«__» ________ 2025 года № ___

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Карагинского муниципального района за 2024 год

Принято решением Совета депутатов
Карагинского муниципального района
«___» __________ 2025 года № ____

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Карагинского муниципального района за 2024 год по доходам в сумме 1 464 850,38962 тыс. рублей, по расходам в сумме 1 594 756,00282 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 129 905,61320 тыс. рублей.

2. Утвердить исполнение бюджета Карагинского муниципального района за 2024 год:
- по доходам районного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов, согласно приложению 1 к настоящему решению;
- по доходам районного бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета, согласно приложению 2 к настоящему решению;
- по расходам районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета, согласно приложению 3 к настоящему решению;
- по расходам районного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям, и видам расходов классификации расходов бюджета ведомственной структуре расходов, согласно приложению 4 к настоящему решению;
- по источникам финансирования дефицита районного бюджета районного бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов, согласно приложению 5 к настоящему решению;
- по источникам финансирования дефицита районного бюджета по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов, согласно по приложению 6 к настоящему решению;
- по муниципальным программам, согласно приложению 7 к настоящему решению;
- по дорожному фонду, согласно приложению 8 к настоящему решению;
- по районным инвестиционным мероприятиям, согласно приложению 9 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в официальном сетевом издании – Карагинский. РФ.

Глава Карагинского
муниципального района                      		                                         В.Н. Гаврилов

                                                                                                             Приложение  2
к    решению      Совета       депутатов
Карагинского муниципального района
                                                                        от   «01» апреля   2025  года  № 183

  Состав рабочей группы
по проведению публичных слушаний по теме: «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Карагинского муниципального района за 2024 год»

Председатель рабочей группы:

         Тихонова Е.А. - руководитель финансового управления администрации Карагинского муниципального района.

Члены рабочей группы:

Серкина Н.Н. – советник финансового управления администрации Карагинского муниципального района;

          Этенко Г.Б. - советник Совета депутатов Карагинского муниципального района.

                                                                                                                 Приложение  3
к    решению      Совета       депутатов
Карагинского муниципального района
[bookmark: _GoBack]                                                                         от   «01» апреля   2025  года  № 183

ПОРЯДОК
учета предложений по проекту решения Совета депутатов Карагинского муниципального района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Карагинского муниципального района за 2024 год»

1. Граждане вправе подать свои предложения по проекту решения Совета депутатов Карагинского муниципального района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Карагинского муниципального района за 2024 год» в рабочую группу и участвовать в его обсуждении при проведении публичных слушаний.
2. Предложения по проекту решения Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Карагинского муниципального района за 2023 год» направляются в рабочую группу с 02 апреля 2025 года по 18 апреля 2024 года.
Предложения принимаются по адресу: 688700, Карагинский район, п. Оссора, ул. Советская 37, кабинет 33, понедельник-четверг с 09 00 до 18 00 (перерыв с 13:00 до 14:00), пятница с 09: 00 до 13:00; по факсу: 41-5-01; по электронной почте: sovet@karaginskiy.ru
3. Рабочей группе по проведению публичных слушаний в течение 3-х дней со дня окончания срока подачи предложений по проекту решения Совета депутатов Карагинского муниципального района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Карагинского муниципального района за 2024 год» обобщить, проанализировать поступившие предложения и подготовить сводную таблицу предложений для рассмотрения проекта решения Совета депутатов Карагинского муниципального района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Карагинского муниципального района за 2024 год».
4. При участии в публичных слушаниях граждане должны соблюдать порядок проведения публичных слушаний, установленный Положением о публичных слушаниях, общественных обсуждениях в Карагинском муниципальном района,  утвержденный от 13.03.2018 № 147 (с изменениями от 24.04.2018 № 153, 28.02.2019 № 14, 22.07.2021 № 109).
5. При проведении публичных слушаний для организации прений председатель публичных слушаний предоставляет слово участникам публичных слушаний в порядке поступления их предложений.
6. По окончании прений председатель публичных слушаний ставит на голосование каждое предложение, поступившее от участников публичных слушаний. Предложения принимаются простым большинством от числа зарегистрированных участников публичных слушаний.
Предложения, не относящиеся к тексту обсуждаемого проекта муниципального правового акта, на голосование не ставятся.
Участники вправе снять свои предложения и (или) присоединиться к предложениям, выдвинутым другими участниками публичных слушаний.
7. Поступившие предложения подлежат учету при подготовке окончательного варианта рекомендаций публичных слушаний.
image1.jpeg